
令和２年９月１８日
保 護 者 様
（長子配布）

白石町立北明小学校
校長 島ノ江 佳弘

令和２年度 北明小学校運動会の開催について（御案内）

仲秋の候 保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ
り本校教育の推進につきましては、御理解と御協力をいただき厚くお礼を申し上げます。
さて、本年度の運動会を下記のとおり開催いたします。御多用のこととは存じますが、御来場い

ただき子どもたちへの温かい御声援を送っていただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和２年１０月２５日（日） ＜代休…１０月２６日（月）＞
※２５日雨天の場合は、２６日に順延します。
※２５日に実施及び順延にかかわらず給食センターの食材準備等の都合で
２７日は弁当持参です。

１０／２５日（日） １０／２６日（月） １０／２７日（火）
晴 運動会 代休 平常授業

＊弁当昼食 （２５日分） ＊弁当持参

雨 平常授業 運動会 代休
＊弁当持参 ＊弁当持参 （２５日分）

＊２５日の天候により運動会の実施が不明な場合は、午前６時に決定をし、メール送信をいたしま
す。 前日から天候の心配がなく実施の場合は、メール送信はいたしません。

２ 場 所 北明小学校 運動場

３ 日 程 ・開会式 午前８時３５分
・競技開始 〃 ８時５０分
・閉会式・解団式終了 午後１２時０５頃

◯ 今年度は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため下記のような対策をとりま
す。例年とは違う開催方法のためご迷惑おかけしますが、何卒ご理解・ご了承下
さい。
① 競技等を精選し、午前中開催とします。昼食は児童のみ、教室でとります。

② 参観者の数を制限し、各世帯２名までの参観とします。来賓の招待は取り
止めます。

③ 地区テントは設置しません。参観エリアを準備し、参観者と児童の活動エリ
アを分けます。(詳しい配置図は後でお知らせします）

〈裏面も御覧下さい〉



◯ 当日の児童下校について

当日、保護者の皆様は、運動会参観後、帰宅いただきますが、児童は
５時間授業となります。

下校時間は １４時５０分です。

※駐 車 場
北明小学校内は、駐車できません。

遠方の地区の方々には『ＪＡ白石北明支所跡及び農業倉庫前』、『あかり保育園の
北側』、『うたがきの里』を駐車場として借りる予定ですが、できるだけ相乗りでお願
いします。なお、小学校近隣地区の方々は、できましたら徒歩または自転車等でお
願い致します。

敷地内禁煙に御協力ください。門の外に吸い殻入れを準備しますので、所定の
場所で喫煙してください。
校内はもとより、駐車場の美化にも御協力ください。


